Программно – методическое обеспечение учебного плана
МБОУ «Клименковская основная общеобразовательная школа»
(при реализации ФКГОС ОО)                                                                                                                                                                                                            на 2018-2019 учебный год
Уровень основного общего образования 
	№ п/п
	Класс
	Предмет 
	Программа
		Учебник	

	
	
	
	Вид
	Автор
	Год издания 
	Вид
	Автор
	Год издания
	Обеспеченность

	1
	9
	Русский язык
	Программы общеобразовательных учреждений. Русский язык. 5-9 классы. М.: Просвещение, 2010
	М.Т.Баранов 
Т.А.Ладыженская 
	2010
	Русский язык, 9 класс, М.,Просвещение,
	Л.А.Тростенцова Ладыженская Т.А
	2010
	100%

	2
	9
	Литература

	Программа по литературе для 5-11 классов  образовательной  школы   М.: «Русское слово», 2012
	Г.С. Меркин

	 
2011
	Литература, 9 класс М.,Просвещение,
	С.А.Зинин
	 2010
 2010
	100%
100%

	3
	9
	Английский язык
	Примерные программы по учебным предметам «Иностранный язык 5-9 классы М.Просвещение 
	Биболетова М.З.и др.

	2010
	Английский язык, 9 класс,
	Биболетова М.З.и др.др
	2011г.
	100%

	
4

	
9
	Математика


	Программы общеобразовательных учреждений. Алгебра. 7-9 классы М.,Просвещение,, -
Программы общеобразовательных учреждений. Геометрия. 7-9 классы, - М.Просвещение
	Т.А.Бурмистрова

	2009

	Алгебра, 8 класс,  
М.,Просвещение,
	. Макарычев Ю.Н.
	2012
	100%

	
	
	
	
	
	
	Геометрия, 7-9 классы, М.: Просвещение 
	Погорелов А.В.
	2012
	100%

	5
	9
	Информатика и ИКТ
	Программа для общеобразовательных учреждений информатика 2-11 классы М.БИНОМ
	Угринович Н.Д.

	 
 2009г.
	Информатика и ИКТ9 класс     М.БИНОМ
	Угринович Н.Д.
	2010г.
	100%

	6
	9
	История 

	Программы основного общего образования по истории , История 6-11 классы.
М. Просвещение
Программы общеобразовательных учреждений . История 5-11 классы. «Новейшая история зарубежных стран» М.Просвещение
	А.А.Данилов, Л.Г.Косулина
	 2007
	История России ХХ век, 9 класс, 
	Данилов А.А., Косулина Л.Г.
	2010
	100%

	
	
	
	
	Сорока -  Цюпа А.О.
	 2007
	Новейшая история зарубежных стран ХХ – начало ХХ1 века М.Просвещение
	Сорока -  Цюпа А.О.
	
	100%

	7
	9
	Обществознание
	Прграмма курса Для 8-9 классов общеобразовательных учреждений Обществознание Русское слово 
	Кравченко А.И.
	2007
	Обществознание, 9 класс М.Русское слово
	Кравченко А.И. 
	2008
	100%

	8
	9
	География
	Программы для общеобразовательных учреждений «География 6-11 классы
М.Дрофа,
	Е.В.Овсянникова 

	2008
	География России  хозяйство и географические районы 9 класс Дрофа
	Дронов В.П., Баринова И.И.
	2008
	100%

	9
	9
	Биология
	Программаы по биологии для общеобразовательных учреждений М.Дрофа
	Пальдяева Г.М.
	2009
	Биология. Введение в общую  биологию и экологию, 9 класс М.Дрофа,
	Каменский А.А.
	2009
	100%

	10
	9
	Физика
	Программа  общеобразовательных учреждений. Физика Астрономия. М.Дрофа,
	В. А. Коровин
	2008
	Физика 9 класс М.Дрофа,
	Перышкин А.В.
	2010
	100%

	 11
	9
	Химия
	Программа курса химии для 8-11 классов общеоб-разовательных  учреждений. М.Дрофа,
	Габриелян О.С.

	 2009
	Химия, 9 класс М.Дрофа,
	Габриелян О.С.
	2009
	100%

	12
	9
	Искусство
	Музыка. Программы общеобразовательных учреждений. 1-7 классы. Искусство. Программы общеобразовательных учреждений. 8-9 классы. М., Просвещение

	Г.П.Сергеева Е.Д.Критская

	   2013
   
	Искусство 8-9 класс 
М.: Просвещение 2012 год
	Сергеева  Г.П., Критская Е.Д
	2012
	100%

	13
	9

	Православная культура

	
	
	
	 Православная культура, учебно-методи-ческий комплекс для основной и средней школы 5-9 кл. Ульяновск Инфофонд,  
	В.Д.Скоробогатов, Т.В.Рыжова, О.Н.Кобец
	2006
	100%

	14
	9
	Основы безопасности жизнедеятель ности
	Программы общеобразовательных учреждений. Основы безопасности жизнедеятельности, 1-11 классы М.Просвещение
	А.Т. Смирнов и др.
	2007
	ОБЖ, 9 класс
М.Просвещение
	Смирнов А.Т.и др. 
	 2009
	100%

	15
	9
	Физическая культура
	Комплексная программа физического воспитания. 1-11 классы М.Просвещение
	В.И.Лях, А.А.Зданевич

	2007
	«Физическая культура 8-9 классы» М.Просвещение
	Лях В.И., Зданевич А.А.
	2008
	100%







Учебные и элективные курсы 
	Название курса
	Класс
	Кол-во часов
	Программа
	Учебник

	
	
	
	Вид
	Автор
	Автор
	Название

	Функции и их графмики
	9
	17
	Программа  учебного курса
 «Функции и графики»
	Шевченко С.Н., учитель математики МБОУ
 «Ровеньская СОШ с УИОП»
	Галиций М.Л., Гольдман А.М.,




 Макарычев Ю.Н.
	Сборник задач по алгебре для 8-9 классов: учебное погсобие для учащихся школ  и класов с углубленным изучением математики - М.: Просвещение, 1995г

Алгебра для 9 класса среднй школы / С.А.Теляковского. М: Просвещение, 2004 г.дн




